
3بین الملل
اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان و عبدا... عبدا...، رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی این کشور، دیروز در آخرین روز به طور جداگانه به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری تیر ماه 
سال ۱۳۹۸ ثبت  نام کردند. »عبدا...« معاونان اول و دوم پیشنهادی خود را از قومیت های ازبک و هزاره انتخاب کرده است. »غنی« نیز امرا... صالح از قوم تاجیک و سرور دانش از قوم هزاره را 
به عنوان معاونان خود برگزیده است. اشرف غنی که در جایگاه متزلزلی در برابر طالبان قرار دارد گفته است: »ما صلح را به ارمغان خواهیم آورد، اما آن را گدایی نخواهیم کرد.« 

 ثبت نام غنی و عبدا... در انتخابات
 ریاست جمهوری افغانستان 

دوشنبه اول بهمن1397 .14 جمادی الاول  1440.شماره 20018

قاب بین الملل 

تصویر پوتین روی دستمال توالت وزیر دفاع انگلیس!

به تازگی بازدیدکنندگان از دفتر »گاوین 
ویلیامسون«، وزیر دفاع انگلیس گفته اند که 
روی دستمال توالت های دفتر وی تصویر 
پوتین،  رئیس جمهوری روسیه  ولادیمیر 
چــاپ و در زیــر تصاویر، واژه هــایــی توهین 
آمیز نیز نوشته شده بود. گاوین ویلیامسون 
از زمان روی کار آمدن به عنوان وزیر دفاع 
انگلیس موضعی بسیار سخت و تند در قبال 

رئیس جمهوری روسیه گرفته است. 

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

 »چه کسی در آمریکا رئیس است؟« 
 سرانجام در آستانه سی امین روز از تعطیلی 
بخش هایی از دولت فدرال آمریکا، که طولانی 
ترین مورد در تاریخ این کشور نیز قلمداد می 
شود، دونالد ترامپ پا پیش گذاشت و طرحی را 
برای مصالحه با دموکرات های کنگره ارائه کرد. 
وی از موضع سرسختانه خود در قبال اخراج 
مهاجران غیر قانونی به ویژه افراد مشمول طرح 
»داکــا« موسوم به »رویــاپــردازان« )جوانانی که 
در کودکی توسط والدین به شکل غیر قانونی 
به آمریکا آورده شده انــد( عقب نشینی کرد 
ــراد را از آمریکا  و قول داد تا سه ســال، این اف
اخراج نخواهد کرد؛ در ازای آن نیز ترامپ بار 
دیگر دریافت 5.7 میلیارد دلار را برای ساخت 
دیوار مرزی با مکزیک درخواست کرد. با این 
حال، دقایقی پس از پیشنهاد دونالد ترامپ 
که جمهوری خواهان آن را منصفانه خواندند، 
سران دموکرات کنگره مخالفت خود را اعلام 
کردند. برای دموکرات ها که به صندلی دونالد 
ترامپ در اتاق بیضی کاخ سفید چشم دوخته 
اند، نه هزینه چند میلیارد دلاری دیوار، نه جنس 
دیوار و نه حتی سرنوشت ۸00 هزار کارمند 
ــدرال در اولویت  بــدون حقوق مانده دولــت ف
نیست؛ بلکه آنان در پی به زانو در آوردن مردی 
هستند که خود را »اعجوبه معامله گری« معرفی 
می کند .تا این جای کار، دموکرات ها چند قدم 
از ترامپ و جمهوری خواهان پیش هستند. 
اول این که در نهایت، مسئولیت تعطیلی دولت 
فــدرال و هرج و مرج در نظام اداری آمریکا بر 
عهده رئیس دولت یعنی شخص دونالد ترامپ 
افتاده اســت. دوم این که ترامپ تحت فشار 
سنگین افکار عمومی و به دلیل نگرانی از تشدید 
وخامت اوضــاع اقتصادی و اجتماعی کشور، 
عاقبت به عقب نشینی تن داده است. اما این 
عقب نشینی بــرای اعــلام شکست در یکی از 
نادرترین زورآزمــایــی های قــدرت در ساختار 
سیاسی آمریکا، برای حزب حاکم بر مجلس 
نمایندگان کفایت نمی کند. ظاهرا دموکرات 
ها به رهبری زنی سرسخت همچون نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان قصد ندارند 
مبلغی بیش از ۱.7 میلیارد دلار برای تقویت 
حصارهای مرزی – و نه »دیوار«– به کاخ سفید 
پول بدهند. البته برای کشوری با بودجه سالانه 
حدود سه تریلیون دلار، رقم سه تا چهار میلیارد 
دلار به لحاظ مالی عددی به شمار نمی آید که به 
تعطیلی دولت فدرال بینجامد. اما این موضوع 
به محملی بدل شده است که به اصطلاح نشان 
دهد »چه کسی در آمریکا رئیس اســت«؛ کاخ 
سفید ترامپ یا کنگره دوپاره شده؟ از این رو به 
نظر نمی رسد تا زمانی که بازی میان دوطرف 
دعــوا به مرحله حاصل جمع صفر –بــرد یکی 
به انــدازه باخت دیگری– نرسد، ایــن جدال 
نفس گیر و پرهزینه پایان یابد؛ جدالی که نه 
فقط تکلیف دیوارجنجالی و سرنوشت انتخابات 
2020 را مشخص می کند، بلکه نشان خواهد 

داد »چه کسی در آمریکا رئیس است؟«

به نظر می رسد ترامپ  تااین جا بازنده طولانی 
تعطیلی تاریخ دولت فدرال آمریکا شده است . او 
پس از یک ماه وقت تلف کردن تن به مصالحه داد و 
پیشنهاد جدید خود را به دموکرات ها ارائه کرد. اما 
این پیشنهاد که به نوعی عقب نشینی در برخی دیگر 
از موارد اختلافی ترامپ و دموکرات ها  ونه خود 
دیوار بود به مذاق پلوسی و شومر رهبران دموکرات 

کنگره  خوش نیامد وپیشنهادهای او را رد کردند. 
دیروز در حالی تعطیلی بخش هایی از دولت فدرال 
وارد سی امین روز خود شد که بر اساس برآوردهای 
اقتصادی، خسارت وارده بر دولت ترامپ به رقم 
بودجه پیشنهادی تایید نشده از سوی کنگره رسیده 
است. تارنمای خبری CNBC درمطلبی نوشت: 
درصورتی که تعطیلی بخش های دولت فدرال از 

۳0 روز بگذرد و وارد سی و پنجمین روز خود شود، 
خسران مالی ناشی ازاین تعطیلی به رقمی بیش از 
شش میلیارد دلار یعنی بالاتر از رقم پنج میلیاردو 
700 میلیون دلار درخواستی دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا برای ساخت دیوار مرزی خواهد 
رسید. موسسه اعتبارسنجی آمریکایی »استاندارد. 
اند. پــورز« خسارت مالی ناشی از این تعطیلی را 
۱.2 میلیارد برآورد کرده است. پیشتر بی بی سی، 
خسارت به ازای هر هفته را ۱.5 میلیارد دلار بر آورد 
 Wells( »کرده بود. از طرفی، موسسه »ولز فارگو
Fargo( که یک شرکت چندملیتی خدمات مالی 
و بانکی مستقر در آمریکاست، معتقد است این 
ــزار نیروی  تعطیلی منجر شــده اســت تا ۸00 ه
دولتی بدون دستمزد بمانند و دست کم خسارت 
مالی حدود دو میلیارد دلار در هفته داشته باشند. 
رئیس جمهور آمریکا عصر شنبه به وقت محلی 
طی سخنانی در کاخ سفید گفت: اختصاص ۸00 
میلیون دلار کمک فــوری بشر دوستانه، ۸05 
میلیون دلار برای تشخیص مواد مخدر در مرزهای 
مان، جذب نیروهای بیشتر در مرزها و 75 قاضی 

بیشتر برای بررسی حدود ۹00 هزار پرونده در 
مرز آمریکا از جمله پیشنهادهای من است. ترامپ 
همچنین، پیشنهاد داد که دو برنامه فدرال برای 
ممانعت از اخراج مهاجران غیرمجاز را سه سال 
تمدید کند. برنامه اول با عنوان »وضعیت محافظت 
شده موقت« مانع از اخراج مهاجران غیرمجاز از 
ــودان، هائیتی، السالوادور  کشورهایی نظیر س
و نیکاراگوئه می شــود که دچــار جنگ یا فاجعه 
انسانی بوده اند. برنامه دوم معروف به داکا - که در 
سال 20۱2 میلادی توسط باراک اوباما رئیس 
جمهوری سابق اعلام شد - شامل حدود 700 هزار 
مهاجر جوان عمدتا لاتین تباری است که والدینشان 
در کودکی آن ها را به طور غیرمجاز به ایالات متحده 
آورده اند. این پیشنهادها عقب گردی برای ترامپ 
از دســتــورات پیشین خــود اســت. دستوراتی که 
حالا فاجعه در مرز مکزیک را رقم زده است. نانسی 
پلوسی، رهبر مجلس نمایندگان از حزب دموکرات 
اعلام کرده به زودی در مجلس نمایندگان، چندین 
پیش نویس قانونی به تصویب خواهد رسید تا به این 

ترتیب به تعطیلی دولت پایان داده شود. 

توئیت روز 

ــک نظامی فــرانــســوی از مــاکــرون  ی
به  ترکیه  حمله  درصـــورت  پرسید: 
کردهای شمال شرق )سوریه( چکار 
کنیم؟ به سوی ترکیه که متحدمان 
در ناتو است شلیک کنیم یا به سوی 
کردها که از آن ها حفاظت می کنیم؟ 

یا فرار کنیم؟ 

هنوز هیاهوی مجلس عوام بریتانیا بر سرمخالفت با توافق برگزیت 
آرام نشده بود که شامگاه شنبه انفجار خودرویی بمب گذاری 
شده مقابل ساختمان دادگاه شهر  دری )لندن دری( دومین شهر 
بزرگ ایرلند شمالی، سکوت شب را شکست. سیاستمداران 

تمام احــزاب و فراکسیون ها این انفجار را 
محکوم کرده اند. رئیس سابق دولت ایرلند 
شمالی این حمله را یک »حمله تروریستی 
بی معنا« خوانده است. وزیر خارجه ایرلند 
نیز از یک »حمله تروریستی« صحبت  کرده 
است. اما، بخش ایرلندی روزنامه »ساندی 
تایمز« گــزارش داد که این انفجار از سوی 
گروه شبه نظامی »نیو آی.آر.ای« انجام شده 

که مخالف توافق صلح ۱۹۹۸ با ایرلند جنوبی است. اگرچه هنوز 
خشونت در میان گروه های شبه نظامی در ایرلند شمالی روی 
می دهد، اما انفجار خودرو حادثه ای بسیار نادر است. آخرین 
اقدام مشابه از سوی گروه نیو آی.آر.ای در سال 20۱6 انجام شد 
که طی آن یک خودروی ون بمب گذاری شده منفجر شد و یک 

نیروی پلیس را کشت. با این حال تا لحظه نگارش این خبر ، هنوز 
هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است. 
در میانه بحران برگزیت و موضوع مرز ایرلند، این رویداد یادآور 
درگیری های خونین داخلی ایرلند در دهه ۱۹۹0 است. این 
انفجار در حالی رخ داده که با توجه به موافق 
نبودن پارلمان با برگزیت احتمال می رود 
که ترزامی تصمیم به خروج بدون توافق از 
اتحادیه اروپا بگیرد. خروجی که در پی آن 
مرزهای ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند، به 
عنوان بخش هایی از بریتانیا و اتحادیه اروپا 
بسته خواهد شد. در جریان درگیری های 
خونین در شمال ایرلند که ده ها سال به 
طول انجامید، ۳500 نفر کشته شدند. این درگیری ها میان 
کاتولیک های ناسیونالیست ایرلندی و  پروتستان های وفادار به 
دربار بریتانیا از دهه ۱۹60 آغاز شد. درگیری ها سرانجام در سال 
۱۹۹۸ منجر به امضای قرارداد موسوم به "جمعه عید پاک" شد که 

در نتیجه آن قدرت میان پروتستان ها و کاتولیک ها تقسیم شد.

 دفع حمله موشکی رژیم صهیونیستی
 به جنوب دمشق 

جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد دیروز مواضع ارتش سوریه در جنوب 
پایتخت این کشور را هدف شلیک ۱0 فروند موشک هوا به زمین قرار دادند. این 
موشک پراکنی در حالی روی داده است که به نوشته خبرگزاری اینترفکس به نقل 
از مرکز کنترل دفاع ملی روسیه، خدمه پدافند هوایی سوریه موفق شده اند »هفت 
موشک اسرائیلی« را پیش از اصابت به منطقه فرودگاه جنوب شرق دمشق منهدم 
کنند. به گفته این مرکز، این کار با استفاده از سامانه های پدافندی »پانتسیر« و 
»بوک« که ساخت روسیه هستند، انجام شده است. برای اولین بار است که رژیم 
صهیونیستی وسط روز دست به این حملات می زند زیرا معمولا این حملات را شبانه 
انجام می دهد. ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد، یک موشک را که از سمت 
بلندی های جولان به مرزهای مشترک با سوریه شلیک شده بود، ساقط کرد. پیشتر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی نادر و کم سابقه در پی 
حمله ۱۱ ژانویه این رژیم به اطراف فرودگاه بین المللی دمشق گفت، ارتش این 
رژیم انبار تسلیحاتی هم پیمانان ارتش سوریه را هدف قرار داد.همزمان خبرگزاری 
فرانسه به نقل از رامی عبدالرحمن، مدیر دیده بان حقوق بشر سوریه گزارش کرد: 

انفجاری در نزدیکی یک مرکز اطلاعات ارتش در جنوب پایتخت رخ داده است.

انفجار بمب در یک خودرو در ایرلند شمالی 

جرقه های جنگ پیش از برگزیت؟ 
پیشخوان بین الملل

طرح  جلد هفته نامه نیوزویک: تقابل 
بین ترامپ و رئیس جمهوری چین

دموکرات ها با پیشنهاد جدید دولت 
آمریکا بر سر ساخت دیوار مخالفت کردند 

سبقت هزینه لجبازی 
ترامپ از بودجه 

ساخت دیوار 


